

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					NOMOR DPA SKPD			Formulir		
						3.00.05.3.00.05.01.0222.0011.5.2.			DPPA - SKPD 2.2.1		
	PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT 2018										
Urusan Pemerintahan : 3.00.05. - PENUNJANG PENDIDIKAN DAN PELATIHAN Organisasi : 3.00.05.01. - BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA Program : 3.00.05.3.00.05.01.0222. - Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur Kegiatan : 3.00.05.3.00.05.01.0222.0011. - Pengelolaan Angka Kredit Widyaiswara Waktu Pelaksanaan : 01 Januari 2018 Sampai dengan 31 Desember 2018 Lokasi Kegiatan : Padang Latar belakang perubahan/dianggarkan dalam : Efisiensi anggaran perubahan APBD											
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung											
Indikator	Tolok Ukur Kinerja					Target Kinerja					
	Sebelum perubahan		Setelah perubahan			Sebelum perubahan			Setelah perubahan		
Capaian Program	Meningkatnya kinerja Aparatur ,kualitas dan Kapabilitas Sumberdaya Manusia Aparatur		Meningkatnya kualitas kelembagaan BPSDM			60%			60%		
Masukan	Jumlah Dana		Jumlah Dana			Rp.68.689.000			Rp.63.389.000		
Keluaran	Pelayanan penghitungan Angka kredit widyaiswara di lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Barat		Pelayanan penghitungan Angka kredit widyaiswara di lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Barat			50 org widyaiswara yang ditetapkan angka kreditnya			27 orang Widyaiswara yang ditetapkan Angka Kreditnya		
Hasil	Terlaksananya PAK widyaiswara		Terlaksananya PAK widyaiswara			100%			100%		
Kelompok Sasaran Kegiatan : widyaiswara Di lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Barat											
Rincian Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.	BELANJA DAERAH	0.00		0.00	68.689.000,00	0,00		0,00	63.389.000,00	(5.300.000,00)	(7,716)
5.2.	BELANJA LANGSUNG	0.00		0.00	68.689.000,00	0,00		0,00	63.389.000,00	(5.300.000,00)	(7,716)
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	0.00		0.00	68.689.000,00	0,00		0,00	63.389.000,00	(5.300.000,00)	(7,716)
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	0.00		0.00	4.392.450,00	0,00		0,00	4.392.450,00	0,00	0,000
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor	0.00		0.00	3.007.350,00	0,00		0,00	3.007.350,00	0,00	0,000
	Toner Laserjet	1.00	bh	995.000.00	995.000,00	1,00	bh	995.000,00	995.000,00	0,00	0,000
	Kertas HVS 70 gr F4	3.00	rim	49.600.00	148.800,00	3,00	rim	49.600,00	148.800,00	0,00	0,000

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.2.2.01.0001.	Kertas HVS 70 gr A4	3.00	rim	51,500.00	154.500,00	3,00	rim	51.500,00	154.500,00	0,00	0,000
	Pena Pilot Faster	2.00	ktk	25,000.00	50.000,00	2,00	ktk	25.000,00	50.000,00	0,00	0,000
	Binder Klip 155	30.00	bh	12,100.00	363.000,00	30,00	bh	12.100,00	363.000,00	0,00	0,000
	Map Folio	31.00	bh	3,000.00	93.000,00	31,00	bh	3.000,00	93.000,00	0,00	0,000
	Map Ordermer	23.00	bh	48,300.00	1.110.900,00	23,00	bh	48.300,00	1.110.900,00	0,00	0,000
	Pisau Cutter	2.00	bh	23,000.00	46.000,00	2,00	bh	23.000,00	46.000,00	0,00	0,000
	Stapler	2.00	bh	22,600.00	45.200,00	2,00	bh	22.600,00	45.200,00	0,00	0,000
	sisa	1.00	ls	950.00	950,00	1,00	ls	950,00	950,00	0,00	0,000
5.2.2.01.0006.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)	0.00		0.00	1.385.100,00	0,00		0,00	1.385.100,00	0,00	0,000
	<i>Belanja BBM</i>	1.00	ls	1,385,100.00	1.385.100,00	1,00	ls	1.385.100,00	1.385.100,00	0,00	0,000
5.2.2.06.	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>875.000,00</b>	0,00		0,00	875.000,00	0,00	0,000
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan	0.00		0.00	875.000,00	0,00		0,00	875.000,00	0,00	0,000
	<i>Penggandaan Pendukung Kegiatan</i>	3,500.00	lbr	250.00	875.000,00	3.500,00	lbr	250,00	875.000,00	0,00	0,000
5.2.2.11.	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>7.488.000,00</b>	0,00		0,00	7.488.000,00	0,00	0,000
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat	0.00		0.00	7.488.000,00	0,00		0,00	7.488.000,00	0,00	0,000
	<i>Makan Minum Rapat ( Penghitungan Angka Kredit) 8 x 18 org</i>	144.00	ok	31,000.00	4.464.000,00	144,00	ok	31.000,00	4.464.000,00	0,00	0,000
	<i>Snack Rapat ( 8 x 18 org)</i>	144.00	ok	21,000.00	3.024.000,00	144,00	ok	21.000,00	3.024.000,00	0,00	0,000
5.2.2.15.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>50.633.550,00</b>	0,00		0,00	50.633.550,00	0,00	0,000
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	0.00		0.00	20.701.550,00	0,00		0,00	20.701.550,00	0,00	0,000
	<i>Dalam Rangka Sidang PAK di Bukittinggi</i>	0.00	-	0.00	20.701.550,00	0,00	-	0,00	20.701.550,00	0,00	0,000
	<i>Uang Harian Es. III dan IV serta Widyaiswara (8 orang x 2 hr x 1 kl)</i>	16.00	oh	500,000.00	8.000.000,00	16,00	oh	500.000,00	8.000.000,00	0,00	0,000
	<i>Uang Harian Staf Gol. III dan II (7 orang x 2 hr x 1 kl)</i>	14.00	oh	360,000.00	5.040.000,00	14,00	oh	360.000,00	5.040.000,00	0,00	0,000
	<i>Uang Penginapan Eselon III, IV dan wiydaiswara (8 orang x 1 hari x 1 kl)</i>	8.00	om	400,000.00	3.200.000,00	8,00	om	400.000,00	3.200.000,00	0,00	0,000
	<i>Uang Penginapan Staf Gol. III dan II dan I (7 orang x 1 mlm x 1 kl)</i>	7.00	om	300,000.00	2.100.000,00	7,00	om	300.000,00	2.100.000,00	0,00	0,000

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang		
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				Jumlah (Rp)	Rp	%	
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan				
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5.2.2.15.0001.	Uang Harian Es. II (1org x 2hr x 1 kl)	2.00	oh	500,000.00	1.000.000,00	2,00	oh	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,000	
	uang representasi (2hr x 1kl)	2.00	oh	250,000.00	500.000,00	2,00	oh	250.000,00	500.000,00	0,00	0,000	
	Eselon II (1org x 1 mlm x 1kl)	1.00	oh	600,000.00	600.000,00	1,00	oh	600.000,00	600.000,00	0,00	0,000	
	Sisa	1.00	ls	261,550.00	261.550,00	1,00	ls	261.550,00	261.550,00	0,00	0,000	
5.2.2.15.0002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	0.00		0.00	29.932.000,00	0,00		0,00	29.932.000,00	0,00	0,000	
	Konsultasi masalah Kewidyaiswaraan dan terkait lainnya/Pengurusan DUPAK Gol IV/c ke atas ke LAN RI 2 kali setahun dan atau instansi terkait lainnya	0.00	-	0.00	29.932.000,00	0,00	-	0,00	29.932.000,00	0,00	0,000	
	Uang Harian Esselon III. (1 orang x 3 hari)	3.00	oh	900,000.00	2.700.000,00	3,00	oh	900.000,00	2.700.000,00	0,00	0,000	
	Uang Harian Esselon IV (2 orang x 3 hari)	6.00	oh	900,000.00	5.400.000,00	6,00	oh	900.000,00	5.400.000,00	0,00	0,000	
5.2.2.26.	Uang harian Staf Gol II/III ( 1 orang x 3 hari)	3.00	oh	800,000.00	2.400.000,00	3,00	oh	800.000,00	2.400.000,00	0,00	0,000	
	Penginapan Eselon III ( 1 x 2 hari)	2.00	om	992,000.00	1.984.000,00	2,00	om	992.000,00	1.984.000,00	0,00	0,000	
	Penginapan Eselon IV ( 2 x 2 hari)	2.00	om	610,000.00	1.220.000,00	2,00	om	610.000,00	1.220.000,00	0,00	0,000	
	Penginapan Staf Gol II/III ( 2 x 2 hari)	2.00	om	610,000.00	1.220.000,00	2,00	om	610.000,00	1.220.000,00	0,00	0,000	
	Tiket Pesawat Padang - Jakarta ( PP )	4.00	ok	2,952,000.00	11.808.000,00	4,00	ok	2.952.000,00	11.808.000,00	0,00	0,000	
	Tax (Transportas Lokal - Padang ( PP )	4.00	ok	380,000.00	1.520.000,00	4,00	ok	380.000,00	1.520.000,00	0,00	0,000	
	Tax (Transportas Lokal - Jakarta ( PP )	4.00	ok	420,000.00	1.680.000,00	4,00	ok	420.000,00	1.680.000,00	0,00	0,000	
	Honorarium PNS	0.00		0.00	5.300.000,00	0,00		0,00		(5.300.000,00)	(100,000)	
	5.2.2.26.0024.	Honorarium Tim Penilai Daerah (TPD)	0.00		0.00	5.300.000,00	0,00		0,00		(5.300.000,00)	(100,000)
		Angka kredit Widyaiswara (4 x sidang/tahun)	0.00	-	0.00	5.300.000,00	0,00	-	0,00		(5.300.000,00)	(100,000)
		Pengarah	1.00	ob	600,000.00	600.000,00	0,00	0	0,00		(600.000,00)	(100,000)
		Penanggung jawab	1.00	ob	500,000.00	500.000,00	0,00	0	0,00		(500.000,00)	(100,000)
Ketua Tim Penilai		1.00	ob	450,000.00	450.000,00	0,00	0	0,00		(450.000,00)	(100,000)	
Wakil Ketua Tim Penilai		1.00	ob	425,000.00	425.000,00	0,00	0	0,00		(425.000,00)	(100,000)	
Sekretaris		1.00	ob	400,000.00	400.000,00	0,00	0	0,00		(400.000,00)	(100,000)	
Anggota Tim (6 orang)		6.00	ob	325,000.00	1.950.000,00	0,00	0	0,00		(1.950.000,00)	(100,000)	
Sekretariat (3 orang)		3.00	ob	325,000.00	975.000,00	0,00	0	325.000,00		(975.000,00)	(100,000)	

